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مجیدی تجمع هواداران را 
خنثی کرد؟

گویا فرهاد مجیدی ســـــــفت و ســـــــخت ایستاده تا 
مشکلات استقلال را حل کند. در گذشته او مقابل 
مشکلات یک راهکار روشن داشت؛ ترک تیم. این 
بار اما فرهاد به ادعای خودش مقابل کارشکنی ها 
خواهد ایستاد تا کسانی که عامل ایجاد بحران برای 
اســـــــتقلال بوده اند را فراری دهد. ماجرا از مصاحبه 
اخیر این مربی شروع شد. او در مصاحبه ای تندی 
از مشـــــــکلات اســـــــتقلال گفت. از این که باشگاه 
95میلیارد درآمد داشته و پول خاصی به بازیکنان 
نداده. او به انتقاد از وضعیت مدیریت اســـــــتقلال 
پرداخت ودر واقع هـــــــواداران را در جریان جزئیات 
مهمی قرارداد. در ادامه ایـــــــن مصاحبه، دو روز بعد 
فرهاد پستی منتشر کرد و نوشت: »احتمالا اعتراض 
من نســـــــبت به اســـــــتوری وزیر ارتباطات و انتقادم 
از دخالـــــــت برخی مســـــــؤولان وزارت ورزش در امور 
باشگاه استقلال باعث شده است که اسپانسر کم 
کار شود و مسؤولان مورد حمایتِ معاون و مشاور 
خ  وزارت ورزش در باشـــــــگاه استقلال چوب لای چر

مسائل تیم بگذارند.« 
او همچنین گفـــــــت با وجود آن که قرار شـــــــده پول 
مشاور ایتالیایی اش را فرد دیگری بدهد، بعضی ها 
در باشگاه کارشـــــــکنی و ســـــــنگ  اندازی می کنند. 
فرهاد مســـــــتقیما احمد مددی را نشـــــــانه رفت و 
برایش نوشـــــــت: »او مدام می گوید پول نداریم.« با 
آن مصاحبه و این اســـــــتوری، هواداران استقلال در 
فضای مجازی قول و قرار گذاشتند مقابل باشگاه 
تجمع کنند تا به مشکلات رســـــــیدگی شود. فرهاد 
اما دیروز آنهـــــــا را دعوت به آرامش کـــــــرد. در واقع او 
نمی خواســـــــت باعث و بانی تجمع هواداران باشد. 
مجیدی برای آنها نوشـــــــت: »انتقـــــــاد از وضعیت 
باشگاه استقلال حق طبیعی تک تک شماست ودر 
این مسیر همراه تان خواهم بود اما خواهشمندم 
از تجمع مقابل ســـــــاحتمان باشـــــــگاه اســـــــتقلال 

خودداری کنید.« 

ملی پوشان برای بازی با کامبوج کاملا آماده هســـــــتند. این بازی و البته دیدار سه شنبه هفته بعد مقابل عراق 
برای تیم ملی حیاتی است. ســـــــردار آزمون یک پیام روشـــــــن برای مردم دارد: »تا این تیم ملی و بازیکنان را دارید 
غم نخورید. نگران دو بازی کامبوج و عراق هم نباشـــــــید.« مهدی طارمی هم می گوید: »زمان شادی ما در همان 

رختکن بازی بحرین به پایان رسید و تمام تمرکز ما روی دیدار کامبوج و بعد عراق خواهد بود.«

یکی از بازیکنان اصلی تیم ملی که نیمکت نشین شده، مرتضی پورعلی گنجی است. او در دوره کی روش فیکس 
بود اما اسکوچیچ ترکیب کنعانی زادگان-شجاع خلیل زاده را برای قلب خط دفاع می پسندد. وقتی در این باره از 
مرتضی می پرسیم جواب می دهد: »اصلا مهم نیست چه کسی بازی می کند، الان فقط و فقط برد تیم ملی مهم 

است. سایر چیزها اهمیتی ندارد.« 

: تا این تیم را دارید غم نخورید پورعلی گنجی: مهم نیست چه کسی بازی کندسردار

سومین شهر بزرگ بریتانیا، شاهد اولین بازی بین المللی فوتبال در سال 1872 بین دو 
تیم اسکاتلند و انگلیس بود. ورزشگاه همپدون پارک در فاصله سال های 1908 تا 1950 
به عنوان بزرگترین ورزشگاه اسکاتلند شناخته می شد به طوری که در سال 1937 در بازی 
بین تیم ملی انگلیس و اسکاتلند نزدیک به 150 هزار نفر در این ورزشگاه حضور داشتند. 
، ورزشگاه های مخصوص به خودشان را  دو تیم اصلی این شهر یعنی سلتیک و رنجرز
دارند و همپدون پارک به عنوان ورزشگاه ملی این کشور شناخته می شود. . این بازی ها 
قرار است در این ورزشگاه برگزار شود: اسکاتلند - جمهوری چک / کرواسی - جمهوری 

چک / کرواسی - اسکاتلند و یک بازی از مرحله یک هشتم نهایی.

لندن 
این شــهر 9 میلیون نفری، ســالانه نزدیک بــه 32 میلیــون توریســت دارد و از این رو در 
صدر شــهرهای دنیا قرار دارد. این شهر سه بار و در ســال های 1908، 1948 و 2012 میزبان 
بازی های المپیک بود. ورزشگاه ومبلی به عنوان بزرگترین ورزشگاه انگلستان شناخته 
می شود و از ســال 2007 که دوباره افتتاح شــد، تاکنون میزبان 21 میلیون تماشاگر بوده 
است. این بازی ها قرار است در این ورزشگاه برگزار شود: انگلیس - کرواسی / انگلیس 
- اســکاتلند / جمهوری چک - انگلیس / دو بازی از مرحله یک هشتم نهایی / دو بازی 

نیمه نهایی و بازی فینال.

مونیخ 
هر بار که صحبت از شهر مونیخ می شود، سه چیز به ذهن می آید: شرکت خودروسازی 
، شرکت زیمنس و باشگاه بایرن مونیخ. ورزشگاه مونیخ آره نــا در سال  مرسدس بنز
2005 ساخته شد که سال بعد از آن به عنوان یکی از ورزشگاه های جام جهانی 
ــاده شـــد. ایـــن ورزشـــگـــاه در بـــازی هـــای  ــف ــت اس
بین المللی ظرفیت 70هزار 

تماشاگر را دارد. نکته قابل توجه در مورد این ورزشگاه این است که در صورت پاک بودن 
هوا، از رشته کوه های آلپ در اتریش قابل مشاهده است. این بازی ها قرار است در این 
ورزشگاه برگزار شود: فرانسه - آلمان / پرتغال - آلمان / آلمان - مجارستان و یکی از 

بازی های مرحله یک چهارم نهایی. 

رم 
برای آنهایی که با فوتبال ســر و کاری ندارند، شهر رم در ذهن شــان تلفیقی از هنر و تاریخ 
است. برای آن دسته ای هم که فوتبال را دنبال می کنند، این شهر و ورزشگاه معروفش 
یادآور لحظات بــه یاد ماندنــی ایــن ورزش اســت. ورزشــگاه المپیکو این شــهر که محل 
بازی های خانگی دو تیم آس رم و لاتزیو است از زمان تاسیس در سال 1953 میزبان چهار 
فینال بازی های اروپایی، بازی های المپیک 1960، فینال یــورو 1968 و فینال جام جهانی 90 
بوده است. حالا بازی های یورو امسال نیز از همین شهر شروع می شود. این بازی ها قرار 
است در این ورزشگاه برگزار شــود: ترکیه - ایتالیا / ایتالیا - ســوئیس / ایتالیا - ولز و یک 

بازی مرحله یک چهارم نهایی.

سنت پترزبورگ 
این شــهر بعد از مســکو، دومین شــهر پرجمعیت روســیه اســت و به دلیل داشــتن 
شــبکه ای از کانال ها و 342 پل، با نام » ونیز شمال « نیز شناخته می شود. یکی دیگر از 
مشخصات این شــهر عصرهای طولانی تابستان که در آن خورشــید غروب نمی کند و 
معروف به » شب های سفید « است. ورزشگاه سنت پترزبورگ از سال 2017 به ورزشگاه 
تیم زنیت تبدیل شده است. این ورزشگاه که در جام جهانی روسیه میزبان شش بازی 
بود، توســط کیشــو کوروکاوا معمار مشهور ژاپنی ســاخته شده و شــبیه به سفینه ای 
اســت که در ســاحل خلیــج فنلاند پهلــو گرفته اســت. ایــن بازی ها قــرار اســت در این 
ورزشگاه برگزار شود: بلژیک - روسیه / لهســتان - اسلواکی / فنلاند - روسیه / سوئد 

- اسلواکی / فنلاند - بلژیک / سوئد - لهستان و یک بازی از مرحله یک چهارم نهایی.

سویا 
چهارمین شهر بزرگ اسپانیا محسوب می شود و این نام از قرن سیزدهم میلادی به آن 
داده شده است. سویا و رئال بتیس دو تیم معروف این شهر هستند که سویا 
بازی هایش را در ورزشگاه ســانچس پیس خوان و بتیس بازی هایش 
را در بنیتــو ویلاماریــن انجــام می دهــد. ورزشــگاه المپیک شــهر 
ســویا که در ســال 1999 با ظرفیت 60 هزار نفر ساخته شده، 
برای بازی هــای یــورو در نظر گرفته شــده اســت. این 
ورزشگاه در حال حاضر هر ساله میزبان فینال 
کوپا دل ری اســت. این بازی ها قرار اســت 
در این ورزشــگاه برگزار شود: اسپانیا 
- ســوئد / اســپانیا - لهســتان / 
اسلواکی - اسپانیا و یک بازی 
از مرحلــه یــک هشــتم 

نهایی. 

11 شهر 
11 ورزشگاه 

آلمان 1972 - 1980 - 1996 

اسپانیا 1964 -  2008 - 2012 

روسیه 1960 - 1976 

فرانسه 1984- 2000 

ایتالیا 1968 

هلند 1988 

دانمارک 1992 

یونان 2004 

پرتغال 2016 

بازی های دیدنی مرحله گروهی 
با این که می گویند فوتبال کاملا غیر قابل پیش بینی اســت و در هر بــازی می تواند نتایج 
دور از انتظــاری رقــم بخورد، امــا برخی بازی هــا صرفنظــر از موقعیت تیم هــا، جذابیت های 
مخصوص به خــودش را دارد. در کنار جاذبه اصلی مســابقات امســال یورو کــه بازی ها در 
11شــهر مختلف اروپا برگزار می شــود، دیدن بعضی از بازی ها جذابیــت دو چندانی دارد که 

در ادامه به تعدادی از آنها در مرحله گروهی اشاره می شود: 

 ایتالیا - ترکیه 
همیشــه بازی هــای افتتاحیــه یــک جــام، جذابیــت مخصــوص بــه خــودش را دارد. طبــق 
برنامه ریــزی انجام شــده در اولین بازی امســال یــورو، ترکیــه بایــد در رم به مصــاف ایتالیا 
برود. 21 ســال از آخرین تقابــل این دو تیــم در این بازی ها می گــذرد که ایتالیــا در یورو 2000 
توانســت در بازی دوم مرحلــه گروهی، ترکیــه را 2 بر یک شکســت دهد. در ایــن میان، دو 
آمار هواداران ترکیه را نگران کرده اســت: اول این که آنها در 10 تقابل اخیــر خود با آتزوری، 
همیشــه شکســت خورده اند. دومی هــم این که ترکیــه در تمام چهــار یورو قبلــی در بازی 

ابتدایی، نتیجه را واگذار کرده است.

 انگلیس - اسکاتلند 
آخرین باری که انگلیس 
میزبــان بازی هــای یــورو 
بود یعنی در ســال 1996، 
ســه شــیرها در دومیــن 
مقابــل  خــود  بــازی 
اســکاتلند قــرار گرفتنــد 
لــن شــیرر و  و بــا دو گل آ
پیــروز  گاســکوئین  پــل 
شــدند. از آن زمــان بــه 
دیگــر  اســکاتلند  بعــد، 
نتوانســت جــواز حضــور 
در بازی هــای یــورو را بــه 

دســت آورد. یکــی از نــکات این بازی این اســت کــه تاکنــون انگلیــس و اســکاتلند 114 بار 
مقابل هم قرار گرفته اند و از این حیث در بازی های بین المللی رکورددار هســتند. در این 

میان، سهم انگلیسی ها 48 و سهم اسکاتلندی ها 41 پیروزی بوده است. 

 اسپانیا - لهستان
روبرت لواندوفســکی در یــورو 2012 در اولیــن بازی جام، اولیــن گل خــود در بازی های یورو 
را به ثمر رســاند. او حالا وارد ســومین یورو خودش می شــود و خوب می داند که انتظارات 
از او چقدر بالا اســت. البته مهاجــم و کاپیتان لهســتان، خاطره خوبــی از آخرین تقابلش 
با لاروخا نــدارد زیرا در ســال 2010 در مایــورکا و در یک بازی دوســتانه با نتیجــه 6 بر صفر به 
این تیم باختند. همان اسپانیا قهرمان جام جهانی آفریقای جنوبی شد. نکته جالب این 
اســت که این دو تیم فقط دو بار به صورت رســمی مقابــل هم قرار گرفته انــد که آن هم در 

سال 1959 بود که اسپانیا هر دو بازی را با پیروزی تمام کرد. 

 پرتغال - فرانسه 
اگر بخواهیم در شکل و شمایل بین المللی بازی سوپرکاپ را تعریف کنیم، می توان بازی 
قهرمان یــورو و قهرمان جام جهانــی را در این مقوله قــرار داد. حالا بازی پرتغال و فرانســه 
در گــروه F را می تــوان اینطــور تعریــف کــرد. پرتغــال بــا شکســت دادن همین فرانســه در 
یورو 2016 به قهرمانی اروپا رســید و دو ســال بعد نوبت شــاگردان دیده دشــان بــود که به 
قهرمانــی در جام جهانــی برســند. این دومین بار اســت کــه قهرمــان اروپا و جهــان مقابل 
هم قرار می گیرند. در یورو 92 هلند بــه عنوان قهرمان یورو توانســت در بازی های گروهی 
آلمان ) قهرمانی جام جهانی 90 ( را شکســت دهد. وجود کلی ســتاره در هــر دو تیم باعث 
شــده خیلی ها از همــان حالا بــرای آن بازی لحظه  شــماری کنند. البته بدون شــک بیشــتر 

نگاه ها در آن بازی به کریس رونالدو و کیلیان امباپه است. 
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لباس های خاطره انگیز ادوار یورو 
یخ بازی های یورو می گذرد، بعضی از لباس های تیم ها حتی از خود تیم ها بیشــتر معروف و خاطره انگیز شــده اند. این لباس ها لزوما بــر تن تیم های قهرمان  در 60 ســالی که از تار

نبوده، اما تا سال ها در ذهن هواداران و فوتبال دوستان باقی مانده است. در ادامه به پنج لباس خاطره انگیز دوره های مختلف یورو اشاره می شود: 

هلند-1988 
لبــاس تیم ملی هلنــد در یــورو 88 را می تــوان یکی از بــه یــاد ماندنی ترین لباس هــا در تاریخ فوتبال دانســت. شــرکت آدیــداس از رنــگ نارنجی که مشــخصه اصلی 
هلندی هاست به بهترین شکل ممکن اســتفاده کرد. رنگ نارنجی با رگه هایی از رنگ ســفید که به صورت راه راه در لباس ها تلفیق شده بود و شــورت ورزشی و جوراب های 
یکدست نارنجی، زیبایی خاصی به تیم ملی هلند در آن سال داده بود. از طرف دیگر، جزو اولین دفعات بود که برای پیراهن ورزشی تیم ها از یقه 7 استفاده می شد. البته یکی 
از دلایل ماندگار شــدن آن پیراهن این بود که ســتارگانی همچون رونالد کومان، رود گولیت، مارکو فان باستن و فرانک ریکارد آن را پوشــیدند و در همان بازی ها به قهرمانی 

رسیدند.

فرانسه-1984 
لباسی که آدیداس برای تیم ملی فرانســه در یورو 84 طراحی کرد، هنوز در ذهن فوتبال دوستان فرانسوی باقی مانده است. ســه خط رنگی روی بازوها که ترکیبی از 
رنگ های پرچم فرانسه بود، در پیراهن اصلی و شورت ورزشی تیم هم دیده می شد. یکی از ویژگی های آن پیراهن، یقه های باز آن بود که باعث می شد گردنبندهای بازیکنان 
مقابل دوربین های عکاسی و تلویزیونی جلوه بیشتری داشته باشد. فرانســه در آن بازی ها که در کشورش برگزار می شد، قهرمان شد و چهره اصلی این تیم میشل پلاتینی 

بود که در پنج بازی 9 گل به ثمر رساند که این رکورد هنوز دست نخورده باقی مانده است.

 ایتالیا-2000 
در نــگاه اول، لباس تیم ملــی ایتالیا در یورو 2000 شــاید خیلی معمولی به نظر برســد؛ امــا چند ویژگی باعث شــد یکی از بهتریــن پیراهن های تیم ملی ایتالیــا در تمام 
این ســال ها شــود. رنگ آبی یکدســت، پیراهن های کاملا چســبیده به تن با یقه های بلند، زیبایــی خاصی به آتزوری هــا در آن ســال داده بــود. آن پیراهــن را در واقع می توان 
اولین پیراهن جذب و کاملا اندازه در بین تیم های ملی دانســت که در ادامه به یک روند معمول تبدیل شد. از طرف دیگر، شرکت کاپا شــماره ها و آرم روی لباس را به شکل 
مینیمال تری طراحی کرد که در زمان خودش واقعا منحصربه فرد بود. ایتالیا با آن پیراهن تا فینال هم رفت اما این فرانسه بود که با گل طلایی دیوید ترزه گه به قهرمانی رسید.

آلمان غربی-1988 
لباســی که آلمان در جام جهانی 90 پوشــید و قهرمان شــد هنوز در ذهن فوتبال دوســتان اســت، اما این لباس خاطره انگیــز اولین بار در یورو 88 توســط آلمان ها 
پوشیده شد. شرکت آدیداس به بهترین شکل ممکن از ســه رنگ قرمز، مشــکی و طلایی در پرچم آلمان غربی در این پیراهن اســتفاده کرده بود. شورت ورزشی یکدست 
مشکی رنگ آن تیم، باعث شده بود آن پیراهن بیشتر به چشم بیاید. دو سال بعد که آلمان در جام جهانی همین لباس را پوشید، دو قسمت این کشور با هم متحد شده 

بودند.

سوئد- 1992 
بعد از 1958 که سوئد میزبان جام جهانی شد و به نایب قهرمانی رسید، دیگر میزبان مسابقات فوتبال نبود تا این که میزبانی رقابت های یورو 92 به این تیم رسید. 
این تیم در خانه اش تا نیمه نهایی هم بالا رفت اما مقابل آلمان با نتیجه 3 بر 2 شکست خورد. یکی از ویژگی های منحصربه فرد آن تیم، لباسش بود که تا چند سال استفاده 
شد. ســه خط مورب آبی به بهترین شــکل ممکن روی پیراهن طلایی رنگ سوئدی ها نقش بســته بود. همین شــکل اما در تضاد با آن، روی شــورت های ورزشی شان تکرار 

شده بود. این برای اولین بار بود که اسم بازیکنان در پشت پیراهن و شماره ها در جلوی آن نقش بسته بود. 


